
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 346 DEL 30-03-2012

DETERMINAZIONE

N. 52 DEL 30-03-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Lavori di sistemazione della copertura dei loculi dei Gruppi 102-103 del
Cimitero Maggiore. CUP: B96J12000040004.

IL RESPONSABILE DI U.O.A

VISTO il Bilancio di Previsione 2012, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 22 del 14.03.2012;

VISTA la relazione tecnica del Geom. Andrea Bruni in data 27.03.2012, allegata e parte
integrante del presente atto, ALLEGATO A), dalla quale si rileva che:

 la copertura piana dei loculi in colombario Gruppi 102 e 103 del Cimitero Maggiore, 
a seguito di infiltrazioni di acqua, è già stata oggetto di interventi di sostituzione della
guaina impermeabilizzante con due successivi interventi eseguiti alla fine del 2010 ed
alla fine del 2011, e tuttavia il gocciolamento presente in alcuni punti del solaio
sottostante non è cessato né diminuito;
  in data 15.03.2012 è stato effettuato da parte della ditta Taglietti Elio e C. di Firenze,
che ha eseguito i lavori suddetti, un saggio sul punto di maggior gocciolamento,
durante il quale è stata rilevata la presenza di diversi strati di massetto e guaine al di
sopra del solaio;
 in particolare la presenza di notevole quantità di gocce d’acqua sotto una guaina ha
fatto pensare ad un effetto condensa causato dalla presenza di due massetti alleggeriti e
di due guaine;
 per risolvere il problema è necessario posizionare al di sopra della copertura n. 20
camini al fine di assicurare una adeguata aereazione ai massetti esistenti e con ciò
tentare di eliminare l’effetto condensa;
 a tal fine è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta Taglietti Elio e C. snc di



Firenze, che ha eseguito i precedenti lavori alle coperture di cui trattasi, e risulta
iscritta quale operatore economico nella rete regionale START;

VISTO il preventivo di spesa della Ditta Taglietti Elio e C. snc di Firenze in data 26.03.2012,
per un totale a corpo di € 4.850,00 oltre IVA 21%;

VALUTATO il prezzo congruo per i lavori di cui trattasi;

RITENUTO pertanto di affidare alla Ditta Taglietti Elio e C. snc di Firenze i lavori di
sistemazione della copertura dei loculi dei Gruppi 102-103 del Cimitero Maggiore, ai sensi
dell’art. 125, commi 8 e 11, del D. Lgs. 163/2006, entro il limite di spesa di € 4.850,00 oltre
IVA al 21%;

DATO ATTO che ai fini degli obblighi relativi alla tracciabilità dei pagamenti di cui alla
Legge 136/2010 il codice CIG relativo all’intervento in oggetto è: ZC604556D4;

STABILITO che all’affidamento dei lavori in oggetto si procederà ai sensi dell’art. 52
comma 1 lett. b) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28/12/2010, con il quale alla sottoscritta è stato
conferito l’incarico di responsabile dell’Unità Organizzativa Autonoma “Lavori Pubblici e
servizi a rete”;

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi indicati in premessa, alla ditta Taglietti Elio e C. snc di
Firenze, i lavori di manutenzione straordinaria per la sistemazione della copertura dei
loculi dei Gruppi 102/103 del Cimitero Maggiore, entro il limite di spesa di € 4.850,00
oltre IVA al 21%, come risulta dettagliatamente illustrato nella relazione tecnica
allegata al presente atto, ALLEGATO A);

1. Di impegnare la spesa di € 5.868,50 sul Titolo II, Funzione 10. Servizio 05, Intervento
01, cap. PEG 86020 “Manutenzione straordinaria e ristrutturazione beni immobili”
avvalendosi dell’impegno 4897/2011, O.P. n. 241/2011;

1. Di dare atto che il perfezionamento del contratto avverrà ai sensi dell’art. 52 comma 1
lett. b) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti di lavori,
servizi e forniture.

Sesto Fiorentino, 30-03-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A



f.to DABIZZI RITA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Lavori di sistemazione della copertura dei loculi dei Gruppi 102-103 del
Cimitero Maggiore. CUP: B96J12000040004.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        5.868,50
------------
11/004897/01 PEG : 86020    COD. 2 10 05 01  DISP. SU IMPEGNO :        2.313,30
             ------------------------------
             Manutenzione straordinaria e r
             istrutturazione di beni immobi
             li

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          5.868,50

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 02-04-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


